[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 221 / 2013

CONSIDERANDO que repetidamente foi pedido um programa que previna doenças como hipertensão, diabetes, obesidade, etc.

CONSIDERANDO que o programa Saúde Ativa que cumpria esse papel foi desativado segundo o Prefeito "porque não existe mais esse programa do Governo Federal";

CONSIDERANDO que ainda existe na conta desse programa a quantia de mais ou menos R$ 11.000,00;

CONSIDERANDO que essa verba tem que se gastar com o programa ou ser devolvida;

CONSIDERANDO que inúmeras pessoas querem de volta esse programa ou algo similar;

CONSIDERANDO a urgência desse programa;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o seguinte: a) quando será iniciado outro programa como o Saúde Ativa; b) que se aplique ou devolva a verba existente; c) quem é atualmente o responsável pela administração desse programa; d) qual é o salário pago a esse responsável, já que o que foi dito que é o programa não existe mais; e) de onde sai o salário desse responsável.
Monte Azul Paulista, 01 de Outubro de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza
vereadora